ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
“Palacio Urbano Rodrigues Fontes”
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INDICACAO N°098/2022

REQUEREMOS A MESA DIRETORA DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL E OUVIDO O SOBERANO PLENARIO, QUE
INDIQUE AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, QUE FACA-SE
CUMPRIR A LEI N° 1.464/2022, QUE FIXA RESPONSABILIDADE
PARA A CONSERVACAO, LIMPEZA E MANUTENCAO DE
TERRENOS BALDIOS NO LOCAL RESERVADO PARA A
CONSTRUCAO DA PRACA NO SOLAR, BAIRRO NOVO
DIAMANTINO.

JUSTIFICATIVA

Municipes procuraram este Vereador cobrando providéncias no sentido
de proceder a limpeza do espago destinado para uma praga no local acima mencionado, a sugestdo
dos moradores é que seja plantado grama no loca, que ird preserva o espago limpo e evitar de se

| tornar, podendo se tornar um criadouro de insetos e animais pegonhentos (escorpides, cobras, ratos €
baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue).

Pedem também a colocacdo de placas de indicag@o dos nomes das ruas
e enumeragdo das residéncias, para facilitar entregas de encomendas. Segue em anexo o
Requerimento n° 01/2022 dos moradores do Solar com suas reinvidicagdes.
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Os moradores do bairro solar, infra-assinado, por meio desse
instrumento, preocupados em diminuir riscos a saude publica e o bom
funcionamento local, bem como em atendimento a Lei 1.464/2022, publicada
no ultimo dia 18 de abril, que fixa responsabilidades para a conservacgao,

limpeza e manutencao de terrenos baldios, SOLICITAMOS:

- Ao Senhor chefe do poder legislativo municipal de Dimantino- MT
providéncias junto ao setor competente, no sentido de proceder a limpeza e
manutencédo da area localizada no espago reservado para praga e escola,

conforme Imagem |, Anexo.

- Informagéo se existe previsdo para construgcdo da praga, visto que, o
espaco em questéo atendera tanto os moradores locais e o bairro vizinho, Altos
das Serra.

- Que no espaco destinado a praga, seja plantada grama no local, o qual

preservara o espaco limpo e possibilitara o uso do local.

- E por fim, que seja determinado ao setor competente, que proceda a
colocacdo de placas de indicagdo dos nomes das ruas do Bairro Solar, e
enumeragao das residéncias , visto que diversos entregadores bem como

correios estao tendo dificuldade de localizagédo dos residéncias.
Nestes termos,
Sabendo do compromisso que tem com a populagéo,
Pedimos deferimento.
Diamantino 17 de maio de 2022.

AO EXCELENTISSIMO SENHOR

CHEFE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE DIMANTINO- MT .
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Nome

Solar Moradores

Edilaine Siqueira

Deusdete Fernandes da Silva
Beatriz Moura

Luana Cabral

Elismarem Cabral da Silva de Souza
Nelson Berndt

Gabriel Medeiros

Karla Peron Faria

Wissley Guimaraes santos

Leia de oliveira maia costa Costa
Priscylla Silva

Déris Nubia Marinho Dalepiane
Karolina Rodrigues de matos Mendes
Ertile Rodrigues

Larissa Leal Lara

Jefferson Lima

Gedean Dos Santos Nascimento
Jodo Vitor Leal Lara

Jodo Paulo Borges Pereira
LETICIA LISBOA PEREIRA
Mariana Soares de Abreu Brito
Rosicler Santos

Emilly Alves

Eliane Martins Del Fiol Lima

Ana Cristina Simiao Boabaid Regis dos Santos
Luiz Ferreira do Nascimento
Andressa Faralosso

Carlos Rafaerti

Lindomar da Silva

Elisa Tranquilino

Micaelle Rocha

Chrislayne Gongalves de Almeida
Karinny Leal

Cidade

Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Joinville

Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
BrasA-lia
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
CuiabAj
Diamantino
CuiabAj
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino
Diamantino

Diamantino - MT
Varzea Grande

Diamantino
Diamantino

Lucas do Rio Verde

Estado CEP

78435

78300

Pais

Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil
Brasil

Assinado no

17/05/2022
17/05/2022
18/05/2022
18/05/2022
18/05/2022
18/05/2022
19/05/2022
21/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
27/05/2022
28/05/2022
29/05/2022



